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muligt, hvis man gennemfører det her, at der så 
stadig væk skulle være penge under bordet. 

Det vil, så vidt jeg kan bedømme det, kun 
kunne ske, hvis det var sådan, at bestyrelsen i 
foreningen, hvor salget fandt sted, involverede 
sig i ulovlighederne. Det ville jo nok alligevel 
kræve, at en større personkreds blev impliceret. 
Det ville være noget vanskeligt at få det til at 
hænge sammen. Jeg tror også, at det i de fleste 
tilfælde ville blive afsløret. 

Derfor må man sige, at det her er en løsning. 
Hvis man ønsker, at problemet ikke skal være 
der, er det en enkel og farbar vej til at løse det. Så 
det, vi tager stilling til ved denne første behand- 
ling, er simpelt hen, om vi vil have løst proble- 
met eller vi ikke vil have løst problemet. Det er 
meget enkelt. 

Det flertal, der så tilkendegiver, at de ikke vil 
have løst problemet, ja, de har så også dermed 
tilkendegivet, at det ikke bekymrer dem, at der 
foregår en trafik med penge under bordet. Det er 
i hvert fald ikke noget, der kan forstyrre deres 
nattesøvn. 

Vi ved, at i den slags sager er det ikke sådan, 
at folk ønsker at møde frem med beviserne, så- 
dan at man bare kan lave retssager, som fru 
Inge-Lene Ebdrup var inde på. Problemet er jo, 
at de folk, der deltager i sådan en trafik, natur- 
ligvis ikke er interesserede i at lægge oplysnin- 
gerne frem, og det er derfor, at der ikke har væ- 
ret nogen retssager. Det er meget enkelt. Det vil- 
le jo kræve en større politiefterforskning i hvert 
enkelt tilfælde. 

Derfor er det også noget pjat, når man fra 
nogle af regeringspartiernes side foreslår, at man 
kan indføre nogle hårdere straffebestemmelser, 
for det er i sagens natur sager, som det praktisk 
talt er umuligt for en privat person at opklare. 
Det ville nok i nogle tilfælde være muligt for 
bagmandspolitiet at opklare dem, hvis de havde 
ressourcer til at gå ind i sådan nogle sager, men 
det ved man jo godt i Venstre ikke er tilfældet. 

Derfor er det en ren paradeudtalelse fra Ven- 
stres side, når man i stedet for peger på hårdere 
straffebestemmelser. Det er reelt, fordi man øn- 
sker at se igennem fingre med, at det her bare får 
lov til at fortsætte. 

Vi støtter det forslag, der er fremsat, og vi stil- 
ler os helt uforstående over for regeringens an- 
svarspådragende passivitet. 

Kl. 16.35 

Tove Videbæk (KRF): 
Dette forslag kunne være en af de gode ideer til 
at imødegå de problemer, der eksisterer med 
penge under bordet ved handler med andelsbo- 
liger. En åben venteliste kunne være et af de red- 
skaber, man kunne tage i anvendelse for at få en 
ende på problemerne, for et eller andet drastisk 
skal der til, ellers er det skruen uden ende eller 
en nedadgående spiral. ' 

Man kan jo sige sig selv, at hvis et ungt men- 
neske har måttet give 100.000,200.000 eller 
300.000 kr. oven i den officielle pris under bor- 
det, så er de unge jo nødt til at skulle have disse 
penge igen, når de sælger lejligheden, og der- 
med vokser penge under bordet-problematik- 
ken videre og videre og videre. 

Vi ved, at det især er i storbyer og især i uni- 
versitetsbyer, at dette problem eksisterer, og det 
er jo også her, at boligmangelen er værst. Folk 
føler sig presset. De skal uddanne sig, have nyt 
job eller for den sags skyld i Folketingét. I bolig- 
selskaberne kan man ikke leje en lejlighed, hvis 
man ikke har været medlem i 15, 20 år eller me- 
re. 홢 

En andelsbolig kan så være en mulighed. Dis- 
se boliger er rimelige at anskaffe, men hvis der 
skal lægges flere hundrede tusind kroner oven i 
købsprisen, er vi jo lige vidt. Derfor ser vi i Kri- 
steligt Folkeparti forslaget her som et muligt 
redskab til løsning af dette problem. 

Jeg vil dog sige, at en del af teksten i bemærk- 
ningerne er jeg ikke enig i, f.eks. at den nuvæ- 
rende regerings boligpolitik lægger ekstra pres 
på folk med små og mellemstore indkomster. 
Det er jeg uenig i. 

Der er jo netop vedtaget et meget stort bolig- 
forlig, som også Kristeligt Folkeparti er med i, , 
som skal få gang i byggeriet af tusinder af boli- 
ger, og inden længe vil vi sikkert se, at denne be- 
slutning viser sig i virkeligheden ved, at der 
kommer mange flere boliger til. Det boligforlig 
tror jeg vil være med til at lette presset på bolig- 
markedet, således at der ikke på samme måde 
fremover vil kunne lægges pres på de boligsø- 
gende for at få dem til at betale sorte penge. 

Ministerens oplysninger om et udvalg; der ar- 
bejder med sagen, synes jeg naturligvis også er 
meget positivt.. Men her og nu kan dette forslag 
være med til at hjælpe og være et af de gode red- 
skaber, som vi skal bruge i processen. Derfor 
støtter Kristeligt Folkeparti forslaget. 


